

RE: EDITAL PE 007/2023

Licitacao - CAU/PR <licitacao@caupr.org.br>

Qua, 30/08/2023 14:11

Para: Telefone TSINFO <telefoniam@tsinfo.net.br>

Senhor Paulo

Boa Tarde

Solicitamos ao setor técnico e o mesmo encaminhou-nos as informações abaixo:

Em atendimento ao solicitado, segue abaixo as respostas aos questionamentos:

- O número a ser portado: 041 3218 02 00 da unidade de Curitiba/PR, pertencente a um tronco E1 da OI, se refere a um único número a ser portado ou a todo range do E1?
Resposta: Deverá ser portado todo o range do E1.
- Mesmo sendo entregue "pacotes ILIMITADOS", teria uma estimativa de minutagem?
Resposta: A média mensal total, onde estão calculados o somatório de todos os escritórios, é de 3.000 minutos/mês. Porém, lembramos que o pacote deve ser ILIMITADO, não havendo nenhum tipo de cobrança adicional seja qual for a minutagem, seja para ligações locais fixo/móvel ou interurbano fixo/móvel.
- Nas unidades: Pato Branco / Maringá / Londrina - somente um número a ser portado e quantos canais necessários em cada unidade?
Resposta: Nas unidades de Pato Branco, Cascavel, Maringá e Londrina há somente 1 número em cada localidade a ser portado. Necessário atualmente 3 canais em cada localidade.

Atenciosamente,



ALEX MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitações

Fone: (41) 3218-0212

licitacao@caupr.gov.br

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná

Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530.

Alto da XV | Curitiba/PR - CEP 80045-360

www.caupr.gov.br

Clique [aqui](#) para avaliar este atendimento.

De: Telefone TSINFO <telefoniam@tsinfo.net.br>

Enviado: terça-feira, 29 de agosto de 2023 14:39

Para: Licitacao - CAU/PR <licitacao@caupr.org.br>

Assunto: EDITAL PE 007/2023

Srº Pregoeiro, boa tarde!

Em vista do PE 007/2023 no que tange o ítem de TELEFONIA EM NUVEM, temos os seguintes questionamentos:

- O número a ser portado: 041 3218 02 00 da unidade de Curitiba/PR, pertencente a um tronco E1 da Oi, se refere a um único número a ser portado ou a todo range do E1?
- Mesmo sendo entregue "pacotes ILIMITADOS", teria uma estimativa de minutagem?
- Nas unidades: Pato Branco / Maringá / Londrina - somente um número a ser portado e quantos canais necessários em cada unidade?

Á princípio seria estas as dúvidas, no aguardo de vossa breve resposta.

Att

Paulo Ackermann - telefonia@tsinfo.net.br
054 92001 64 92 / 054 3019 41 59
www.tsinfo.net.br